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komplot za pomoci vrátného jenž
DtuituAta st výtisk Beveuvs cuskčlio kalendáře nu rok 1014

vnMio lékArnlku itneli plito jiHimo Mim Jest Kilurmii

ný žalář 8 a půl roku — 2 Zálož-ni- k

dragoun Alois Havlíček k tre-

stu smrti zastřeleními trest byl
mu proměněn v ti let těžkého zo-

střeného žaláře — 3 Záložník
Z ČESKÝCH VLASTI

Proti kašli
manželé domň ho svědky Ostou

nastuzení chraptivosti zajíkuvéiiiu
kašli zápalu průdušek a mnoha jiným
chorobám pliením odporučtijeme

SEVERUV OALSÁM

PRO PLÍCE
ISiverť!

Blitím lor Lungs !

který užíván jest již od roku 18H1 a za

tu dobu osvědčil so vždy býtl důvěry-

hodným n účinným lékem proti kašli u

dítek i u dospělých Ceny: 25 n W) ctň

Z bojí o českou Školu ve Slez-

sku V dějinách zápasů o českou

řkolu v místech národnostně smí-Senýc- h

nestal se snad dosud pří-

pad že by o Ústřední Matice

Školská juki) vydržovatelka sou-krom- ó

školy zdráhala připUBtiti

její zveřejnění Po prvé snad sta-

lo sc tak v Kychvaldu vo Slezsku

Správní soud rozhodl právoplatně
o zřízení veřejné české Školy v

této obci lilo Ú í která tu

vydržuje tři Školy zdráhá ne

jejich zveřejnění V těch- -

to dnech konala b! ve 1'Yystate

konferenci zástupců obce rych-valdsk-

i zástupců 1'xtř Matice

Školské svolaná okresní školní

radou a na této konferenci pro-

hlásil zástupce 0 M S hi lato

jest ochotna vydržovali své sou

krom 6 řkoly i nadále budili jl
zaručena zemská a obecní subven-

ce Toto odhodlání jet spojeno

pro Ú M A s finméiiíiiii oběťmi

a bylo vynuceno okolnostmi Po-

láci rychvaldílí jsou totiž tuk fa-

natickými nepřáteli !cchň a ze

jména českých škol že by nepo

V Ičkftrnkli Hlfljto liti tom nby vstn ty-t-
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chybně veřejně školy umístili nT tcliýne jej vytimua % nýtu

vypravili tak aby je co nejdříve a dceru nechala u sebe Manžel

zabili I za učitele by asi porno-'"leh- l a když prospal svatební o-c- í

zemskčho výboru který se pro-jpick-
M si pro nevěstu Ale je

půjčí ke každé Špatností mimi- - ho drahá Andulka která mu před

řeně proti (Vhfím dosadili nv: n'kolíkfi hodinami slibovala věr-stvůr-

jichž jedinou snahou bybnost
- ~ až do posledního dechu

by zničili Českě školy v Kychval- - prohlásila že ním nechce žití

dě„ Jest zjevem opravdu žalost- - když se tak krisně uvedl o svat-ný-

že Ústřední Matice Školská bě do rodiny Manželská roztrž-mus- í

se obávali zveřejněni svá 1" soudní dohru

školy ze strachu před Poláky!
Alfons Šťastný zemřel A Té ho

Kam přijdou ieké regimenty? rn N(! oznamuje Alfons Šťastný
Jak známo bude příštím rokem zmf( v K„„t„ H lintopadii v

ke konci března provedena velká j'l(]fřově Alfons Šťastný český
zrněna posádek Toto stehování ro„fj() NjÍMovatcl a poslance u

je prý také v souvislosti n riH m („ (i„„m pHll ve
událostmi které se v době mobi- - štěkni u Strakonic Odbyv ško-lisaě-

udály při povolávání zá- - „ ()(„„i v Praze studoval
a skončily přod vojen- -

j0 xtcmista (řymnasíum a záro-kým- i

soudy odsouzením které Veň techniku vo Vídni ale pro
dohromady činí několik set roků rodinné poměry musil nechali
kriminálu Přesídlení posádek H(l]jí a převzal r IttiS statek ro-m-

jak se proslýchá postihnout! ylliy v pHdařové ii Tábora V u

řadu plukft kde čeští vojí-- j }'

j hí:í n 18h'í učinil opět po-c- i

činí většinu Pluky budoutyto iUH v universitních studiích
poslány bezpochyby na ztracené llf věnovali profesuře z

obcházel o prázdninách všechny
české rodiče n hrozil výpovědí t
práce dají li děti do školy české

Vlivným zakročením sociálnS do-mo-

poslance Tomáška u spolu-

majitel A vozové továrny se zjisti
lo že všechno to vyhrožování by-

lo prací (lebaurovoii proti jich
vfili Do Školy německé dalo se

takto svéslí přeeo pře f0 čenhých
děti do české školy ziisáno ÍKI

dětí kdežto loni pouze 10 Nebýti

výhrůžek závodního (lebaura tu

mohl biti počet v české škole

zdvojnásoben

Šejdíř — V Most o bylo v mi

milých dnech "poctěno" návště-

vou několik důstojníků mužem

jenž vydával so za bývalého dň

stnjuika jenž upadl v neštěstí a

vylákal na "kamárádeeli" dost

peněz Představoval se jako bý-

valý nadporučík 10 pěšího plu
ku udával jména i různé pod
robnosti pliikovni a tak dus! oj
níei mu věřili Ale přec jen ěa- -

sem vyšlo nu jevo ze iienamy
esl mezinárodním Šejdířem kte

vy napám vypravením o svých
strastech v různých městech fa-

i lidí Důstojnici učinili o lom

oznámení švindléf- -

byl policií zat

čen a tu při výslechu na komisař
ství udal Že e zove Alois Iřei

ner že je roků stár do #liltic

příslušný Ale údaje ty jsou asi

nesprávné Spíše je domněnka

žo jde tu o polského šejdíře kte-

rý v Cechách jedině důstojníky
navštěvoval a lákal na nich pení-

ze Zatčený šejdíř dodán k sou-

du do vyšetřovací vazby

Úsudek dámy
Milerádi uveřejňujeme list pa-

ní Adély Polákové protože tak
znamenité vystihuje přednosti na-

šeho výrobku "Ochotné Vám

stvrzuji že Trinerovo Iéčivé Hoř-

ké Vino po několika zkouškách

stalo so naším stálým domácím

lékem Dobře se užívá a známe

nitě působí na chuť k jídlu Při

obtížích žaludečních má vždy vel-

mi dobrý účinek Vždy je ráda

odporuěují svým známým H ÍJ

cton paní Adéla Poláková v Lu-

blani" Trinerovo Héčivé Hoř-

ké Víno jest vskutku nejpříjem-nější-

a při tom nejpňsobivějším
lékem pro přemožený sesláblý a

bolavý žaludek pro liknavé vnitř-

nosti pro znečištěnou krev pro
unavené nervy Ono rychle zahá-

ní zácpu i když jest zastaralou

při tom však nescslabuje tělo:

jest výborným při žloutence

vnitřních bolestech při nechuti k

jídlu a nervosnosti V rodině

dejte je hned jak nastane sebe

menší nevolnost slabost náhlé

iinavenost V lékárnách — Jos
Triner 1333-1- 330 So Ashland

nve Chicago III Holesti v kříži

nejsnáze rozežene Trinerův Mni

merit Při rcvmatíekýeh a

bolestech není léku

lepšího

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ

ŘOVÉ České recordy
zpívané panem li Ptákem členem

Národního divadla v Praze
—Cena 75c

Vftinlfika vftlílk
V lirobu iimtlíky
Ai-- b cot bych j lofosl
LI t pí ku dubový
Kde domov mfijl
Kvřf mfiíku
Vilivvj m4 pnenko
V okílik jmm ji stivsl

Následující recordy jsou hrsn4

Princes Military Msndt

Vy kldiřSr poi-ko-
d

TI } nitlá řkrtlks di dn pfho4
f-r-k VIMk
!'-k- jhrr41 KiUj'uU — jit
Pište si o noví seinamy Při

obje(lnávee jednoho tuctu reof
A hradím Mprrnt výl"hy sám

ftř JOSEPJl JIRAN

1553 W I8th Btrtl Cbicago m
(Adv rtUřine nt )

NjV aa řsrwáca alt I --
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draiioun František Turek nn 7 let

a C měsíců — 1 Záložník Jan
Kaiman na 0 let a !l a pftl měsí-

ci! _ f Záložník dragoun lVan-tiše- k

liainer na 7 let --- (í Zálož

ník dragoun Josef Ncšněra na (i

let a 7 měsíců — Kromě toho by-

lí odsouzeni do zostřeného Žalářoi
7 Záložník dragoun Václav Hftži-čk-

na 0 let H záložní dragoun
Josef Veselý nu 0 letj [i dragoun
Vítězslav Drillich na C let a f niG-síc-

10 záložní dragoun Antonín

Starý na f let a 10 iiiěsíeftj 11

reserviil drugoun Josef Hluchý
na 'I léta a 10 měsícuj 12 zálož-n- í

dragoun Hajný na 4

léta i J i záložní dragoun Vála v

Vojíček na ! inésícfij ló záložní

dragoun Ondřej Jaremezuk na 1

rok a 10 měnícu 1(i záložní dra-

goun Karel Němeček na 1 rok a

li měsíc fit 17 záložní desátník
Karel Sehovanee im M n pfd uiéí- -

ee t eiKeni oosoiieno liyio
těchto 17 ilrngoiinfi na osmdesát- -

sedm let a pul inčsíeli! Kromě to

ho odsouzeno bylo zmíněným roz

sudkem 21 muíi do těžkého aneb

prostého garnisoiinfbo vězení ni
dobu od U týdnTi do Ti ničsícfi

Veškeré šarže byly degradovány
Konečně bylo sborovým velitel
st vím v PřemySlu 12 sarší odsou

zeno na 21 dnťi do siunovazby a
171 dragounu na 10 dnu do vězení

cestou (iiseipijnarni ceiy osiami

transport drigounfi celkem :{(i

mužň byl mimo to po dobu vyše-

třovaní o 1 prosince 1!!12 do 'II

prosince !tl'i potrestán kasární
kem

Češi patrně se více nozáčaatnt

závodů - Pražský "Cas" má

tuto zajímavou zprávu: Cechová

vedou! Všestrannost sokolské sou

stavy tělocvičné opetno a jisté
měrou vyšší než kdy před tím y
kázala nesporný úspěch Profesi
onální gymnastika utrpěla zápa-

sem pařížským naprostou poráž
ku Uozdíl 20 bod A při všech těch
svíclnostceli jež dovedli vskut-

ku jen Sokolové překonávat! i pří
všech manipulacích se závodním

řádem a cvičením vlastním je
veliký Jaký by byl za okolnosti

normálních t Právem jsme rozhoř-

čení na takovéto úmyslné dění

presentované nám ke všemu ještě
v rukavičkách n s francouzskou

noblesou I Všechno velmi zdvořilé

a s vybranými slovy Když dr
Vaniček žádal aby družstvo na

še a slovinsko moulo prceviciii
na nezvyklém a topornéiii nářadí
francouzském bylo to zdvořile

odmítnuto Když chtěli přihléd-

nout! ke cvičení družstva fran
couzského bylo zdvořilými slovy

vyhýbavé odpověděno a tak těch

"zdvořilostí" bylo nadbytek A

když jsme tak v Praze v napětí
očekávali zprávu a přetřásali tA

né ty okolnosti jednomyslní jsrne

byli v náhledu: "Teď to vyhrát
a puk již — nezávodit! Jednou se

už musí ří i: Dosti I" A jako
tohoto názoru cituji ze

zprávy bratra Iíeraina když na

vštívili tělocvičnu gymuasiatů

francouzských: 'Když jsme vkro
čili zavanul k nám hned na ráz

divný pocit špíny a stuehliny
Podlaha jest pouze částečná po
tranáeli V prostředku jest
hlína a pUik Prachu a smetí

proto na několik prstů Nářadí

jest ubohé Stáli jsme zaraženi

A cítil jsem to se v tu chvíli snad

ve všech a v prvé řadé v borcích

našich vycvičených v překrásná
tělocvičné Sokola pražského pro-

budilo cosi co hraničí fric s)
iklsmáldm Sokol Starý odehá

zeje pravil? Zde závodíme napo-

sled!"
PfnUeni cta do Amerik)' —

Jamtl Cigsuik s Trenčína H ř

kA starý pracoval u Imupodář v#

SUdiách u Jlrandýsa n 1 Najed
mm io in u iatťkkU po rodUMťh

ktrf f jnou Auirric a piutil
a nimi H4I4 ak nedoatkl

ur i iU ratiy JakmiU u ťiho
nalrtli dokumenty s4dM I o ta
myšlrni jliU sa tlti latrtli a o

v Prsi pro př(v m proti trsnnj
ntit řikouu

Ck4 ikula v BatovUUh a M

ravi — Pr-t- i ita iku! J ti
n v tUi tatími i tuÍHta

V!k4 lirliiil ťlUtrlii h
UU ikJy drilK t&dM Nh
a pmu pa pr#kt!iit iidi
pr i kubni i'U sldt i
iruy a rU' — dlUdky tk
vlut (}Uur H tftý

udělali "krátkou" zastávku v ho

Klínci aby připili na zdraví N a

jeho manželky Ženich toho no

míl mnoho j několik korunek zá-

hy propili' A novomanžel no ehtél

přeeo "ukázat" Tcliňn a tchyně
nechtěli ani haléřem přispět tak
N uvažoval jak by mí pomohl I

vzpomněl si že dal místnímu

krejčímu zálohu 4 korun nu o

blek Zašel k němu aby mu vrá

til peníze že již oblek nepotřebu

je iiemél li ho na uvalím Krej
čímu ani nenapadlo vyhovět i žá

dosti ale po dlouhých řečech se

dal pan mistr obměkčit n vrátil
žíznícímu novomanželi — '1 koru-

ny To bylo skoro málo pro ně-

kolik osob a proto nakoupil
kterou doma u tchyně

ve zdraví popíjeli Ovsem tm

dlouho! Když jim vstoupil alko-

hol do hlavy a do nohou došlo k

hádee která skončila řádnou

pračkou Nejhůře to odnesl že-iiie- h

který měl rozbitou hlavu
To ovšem nebylo ncjhorSÍ Ale

novomanžela stihl horší trest

přírodovědy ale nemoc mu v tom
zabránila V letech sedmdesá-

tých následkem vzrušení v náro-

dě čenkém pro nové učení o ne-

omylnosti papežové Šťastný opu-
stiv církev katolickou a zůstav
bez vyznání napsal sedm brožur

proti učení autority církevní Jí

173 převzal od Josefa Baráku

vydávání čas "Svoboda" když
však učení o neomylnosti bylo
církví katolickou přijato stal o

další boj proti němu a tedy i vy-

dávání "Svobody" zbytečným

Když pak k hájení zájmu selské-

ho stavu utvořena r 188!) "Sel-

ská jednota pro království (
ské" převzal Šťastný řízení její- -

val list na svůj náklad Se svým
listem postavil %o na bojiště soci-

ální stavovské na němž důsled-

ně setrval stavě při tom ovšem

stanovisko státoprávní a zásadní

jako stanovisko všem stavům v

národě jpoleěné na místo přední
Při všeobecných volbách r 1B95

a 1901 zvolen do sněmu českého

za obce táborské jako kandidát

strany aijrámí Pracoval v du-

chu této strany jako poslanec
řečník a spisovatel rozešel se s ni

před nějakým časem ale na ko- -

ne se s ni opět shodl a zňstal uJ

jejím stoupencem a přítelem al
d Rvělia skonu Jakožto stavov-

ský publicista a oriranisátor ú
ukal si o české rolnictvo nepopi

ratelní záluhy a tím vděčnou je
ho paměť

Kouudsk na pardubické drv
gouny — Novinami koloval jtl
nčkohkráte rudrk vynfwný
nad pardublekýml drantiny —

idy iě neůphiý Nyní přmiUI

olomoucký "Is Marhrieh

Tsiíblatl" lívrubnwu iprivu
ijatjťním ixusudku IU iprivy
tí tuniii bvli rHU tknu Vřrhltl

ha ojf(kbo soudu silulid dra
řuul parduluMi — tlnnýml si

hnm fipoury Vt#r4 dpoliU
I řl d pr tlrftuntklha pluku
i l arduM d Jro!vl ml

uU shaf (Uuint psk VtUt
1 aluinia drsfuuii Kart) JaixU
k ttrtl iMlKUatoi t#itU trt

v Čísl 1300 rrum ullcs

Prsvi Importováni [ilvs nit t rLZEŇHKÉ % MArnkélio
v 1'Unl t é'rliárli lluflrsiibirk Hursrlt pivo Pivo
sv&toKfi&rnA KbikI xlaksto ron&litou rnjiutsel
Kv4rn liro dámy imíA io ns druké odlaf

C3XS3CXKS3lllKICIB3IIRIUIESZIXaNUESXXSS!

varty Budou roztroubeny po Ita-li-

jižní hranici a také pro Uhry

prý jo určeno několik českých

regimentu Je pak zajímavo že

do Vídně no nedostane opět ani

jediný český pluk Vídenská Kar

nisona je pro české vojsko vůbec

uzavřena Ve Vídni jsou jen plu-

ky nčrnccké a maďarské 'A Vid-

né budou na jaře vzaty na př ha-

ličský pluk čís 24 a maďarský

pluk čís 37 a v náhradu budou

dány — dva uherské pluky čin

29 a 44 Tedy Žádný český re-

giment I Včc sama o sobě není la-

pali! Jet v ní určitý systém kte-

rý české vojsko do hlavního
města nepři pouští —

THE

iitami i ii ni ii tmtum

Dr JAV NOVÁK

6eaký

zubní lékař
PřMlóhoval o do

Karbach Blk
16 n Douglos ullco

čís pokoj 20(1

Uohova místnost na dru-

hé podlaze
iiikI Hyan Jewelry Co

Tel v úřadovna i Doo--

Klas 5077

Tel residenco 910 Willl-a- m

ul Douglas 001 'J
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MERCIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplua and profita $7000000
ťakt ten nenese snad jen peceE])0 orgánu "Selských Novin" —
národnostuě-politicko- u Českými jf rozpiJňtění spolku toho vydá- -

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddéleni a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročně ---- ---

Chceme 8 vámi obchodovat

1775 „

IITIIHII MIAKK 1'HANK T II AMILTUN

'reid°ttt Vli- - i'ridriit
tUKU I" IIAMIlTuS li II MKIIK ť P l'ť'itAK

CtM-- f A't ťmlili-- r h ('tlirrí

cxacxscasxxcs3C3BXMCicaB3S3iiiixs3X3ic3ii=sscaeai

pluky jsou vymetány nejobáva-nějš- í

K&misony a krajiny ivým

podnebím a útvarem nepřízuivé
Zatím co čežtí vojáci jsou posílá-

ni do míst 8 bídnými kasárnami

a dirigováni ke službě" do terénu

kterému nejsou uvyklí a kde

zdravotní velice trpí — přicháze-

jí do palácových kasáren v Ce-

chách cizí reiriraenty Do Prahy
budou prý dáni také — Maďaři !

Národ který armádS dodává nej-lep- šl

mužstvo zajisté zaslouží y

by! v tomto ohledu respekto-
ván Projděte dnes na př Tyrol-ske-

Všechny a zrovna služební

nejobtíiníjší garnisony jou pro-sypán- y

vojikem A pak-lil-
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